R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1170
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que vários caminhões carregados com pedras, provenientes de Vitoriana, passam pelas vias públicas do Parque Residencial Nazaré e do Jardim Cristina;

CONSIDERANDO que referidos caminhões danificam a pavimentação asfáltica das vias públicas,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de elaborar projeto visando a proibição do tráfego de caminhões pesados pelas ruas de Botucatu, principalmente nos Bairros Parque Residencial Nazaré e Jardim Cristina, a fim de proteger a pavimentação asfáltica das vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de novembro de 2003.
Vereador Autor MAURO MAILHO
PMDB